

KURJER WARSZAWSKI.

D. 19. Grudnia. — Rok 1851.
Piątek.

№ 336.

Jutro, Śgo Teofila M.

Wczorajsza uroczystość dnia Imienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, obchodzoną była w *Warszawie* z wszelką solennością. O godzinie 9tej rano, celebrowana była w Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, Msza ŚWIĘTA, przez JW. JX. *Pijałkowskiego*, Biskupa, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*; na którym to Nabożeństwie, znajdowały się znakomite Osoby Wojskowe i Cywilne, oraz Urzędnicy Władz wszelkich i Obywatele miasta. — O godzinie 10^{1/2}, JO. FELDMARZAŁEK Xiążę WARSZAWSKI, Hrabia PASKIEWICZ *Erywański*, NAMIESTNIK Królestwa, przyjmować raczył na pokojach zamkowych powinnowania, które składali: Wyższe Duchowienstwo, Członkowie Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorowie, Jenerałowie, Konsulowie zagraniczni, oraz Wojskowi i Urzędnicy wszelkich stopni, wraz z znacześniejszymi Obywatelami m. *Warszawy*. — O godzinie 11tej, J. X. Mość, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, gdzie także znajdował się powyższy orszak, dla wystuchania LITURGIJ ŚWIĘTEJ, celebrowanej przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza*, Arcybiskupa *Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*, w asystencji Prałatów Katedralnych i liczego Duchowienstwa Prawosławnego. Gdy po skończeniu LITURGIJ ŚWIĘTEJ, odśpiewany został hymn Śgo AMBROŻEGO, działa Cytadelli *Aleksandrowskiej*, zagrzmiały 101-krotną salwą. — W Kościele Grecko-Unickim XX. *Bazylianów*, celebrowane było dnia tego Nabożeństwo przez W. JX. *Kalinowskiego*. — Również odprawione zostały uroczyste Nabożeństwa w obu Świątyniach wyznań *Evangelickich*. — Młodzież szkolna znajdując się na Nabożeństwach tak w Kaplicach przy Instytutach jako i Kościołach, wykonywała w czasie Nabożeństw różne dzieła Religijne. W Kaplicy Instytutu Szlacheckiego, pod przewodnictwem Nauczyciela *Wszebor*, wykonano Mszę kompozycji *Nideckiego*; Uczniowie Gimnazjum Gubernjalnego, pieńia religijne na cztery głosy kompozycji K. *Kurpińskiego*, i TE DRUM J. *Stefaniego*; Gimnazjum Realnego, Mszę Nr 10 na głosy J. *Stefaniego*, hymn *Mehula*, i TE DRUM J. *Stefaniego*, z towarzyszeniem organu i instrumentów dętych; Szkoły Powiatowej Iej, dzieła Religijne, pod przewodnictwem P. *Strybla*; Szkoły Realnej Powiatowej, dzieła Religijne kompozycji J. *Stefaniego*, K. *Müllera* i *Mercadante*; Szkoły Realnej Powiatowej III na *Lesznie*, Ofertorium *Etznera* i Graduale J. *Stefaniego*, pod przewodnictwem Nauczyciela P. *Bakr*; zaś te Nabożeństwa, kończył hymn *Lwowa*. — O godz: 4ej, dany był w zamku u JO. Xięcia WARSZAWSKIEGO, wspaniały obiad, na którym znajdowały się znakomite Osoby. Przy wzniesieniu toastu za NAJJAŚNIEJSZEGO SOLENIZANTA i całej RODZINY CESARSKIEJ, odezwały się salwy działowe. — O godz: 6ej, dane było w Teatrze Wielkim przedstawienie bezpłatne; po

ukończeniu którego zajaśniała Cyfra J. C. K. MOŚCI, powitana przez Publiczność okrzykami radości. — Wieczorem do późna całe miasto jaśniało illuminacją, i błyszczały ogniem Cyfry NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.

W obchodzie tej uroczystości, przyjęta udział młodzież Szkoły Rabinów, zebrana pod przewodnictwem Przełożonych, w Synagodze przy ulicy *Danilowiczowskiej*, gdzie Kaznodzieja *Goldschmidt*, miał przemowę, Kantor *Szafir* odprawił modlitwę, a Uczniowie odśpiewali hymn *Lwowa*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył: Kawalerami Orderu Śgo WŁODZIMIERZA III kl.; Jenerałów-Majorów: *Zabołockiego*, Jenerała Dyżurnego armji czynnej; *Tichanowskiego*, p. o. Jenerała Intendenta, i *Zatlera*, Polowego Jenerała Prowiantmistrza armji czynnej; a Kawalerem tegoż Orderu IV kla.; Pułkownika L-Gwardji Margrabiego *Paulucci*, zostającego do szczególnych poruczeń przy Główno-dowodzącym armją czynną.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerami Orderu Ś. ANNY III kl.; Rotmistrza L-Gwardji *Potapowa*, Kapitana L-Gwardji Xcia *Szachowskiego*, Sztabs-Rotmistrzów L-Gwardji Xcia *Golicyna* i *Protasowa*, oraz Porucznika Kawalergardów Hrabiego *Waldemara Jezierskiego*, Adjutantów JO. FELDMARZAŁKA, Główno-dowodzącego armją czynną.

JO. Xiążę *Nikita Trubeckoj*, Mistrz Obrzędów Dworu J. C. K. MOŚCI, wyjechał do *Paryża*.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Augustjanów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Stanisława *Majerskiego*, b. Urzędnika b. Komissji Rządowej Wojny; na które, pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę urodzin, zeszytej z tego świata w *Petersburgu*, ś. p. *Teofili Tęczycy-Piotrowskiej*, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, od godziny w pół do 11tej z rana, i na takowe zaprasza się jej Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Towarzystwo Lekarskie w *Warszawie*, wyznaczyło do Komitetu dla oceny rozpraw, mogących być na konkurs nadesłanemi, Członków swoich: *Bęcewicza*, *Chalubińskiego*, *Helbicha*, *Groera*, *Janińskiego*, *Kryszkę*, *Le Bruna*, *Malcza* i *Oczapowskiego*.

Rzucająca się na wsze strony moda, jak najmocniej wszakże szanuje wychowanki *Flory*. Dla tego też jak dawniej, tak i obecnie, świeży bukiet w ręku swej rywalki, piękności, czy to na balach, czy też wieczorach, utrzymuje się w zwyczaju, i na nadechodzącą zimę. Uprzedzając przeto życzenia Dam naszych, musimy tu dodać, iż na co tylko zdobyć się może w tej chwili *Flora*, a zdobyć się ona może na *hyacenty*, *tulipany* i *narcyzy*, wszystkie te osobliwości, a do tego jeszcze jak najpiękniej

rozkwitłe, znajdują się, między innymi, w nader licznej massie, u P. Rudolfa *Ohma* za rogatką *Wolską*. P. *Ohm* w czasie podróży swojej za granicą, z której w tych czasach powrócił, wtajemniczył się we wszystkie szczegóły dotyczące i hodownictwa, i szybkiego wzrostu, i rozwoju kwiecia, a zastosowawszy zebrane plony i do własnego swego ogrodnictwa, wystawił nam dowód swojej staranności, w tej nieprzeliczonej ilości doniczek, które przyozdobiły okna jego salonu. Zapasy te są tak liczne, że odpowiadają zapewne żądaniom, które z pojawieniem się zabaw, niezawodnie nastąpią.

Piętnasta planeta teleskopowa należąca do gromady *asteroid*, między *Marsem* a *Jowiszem* krążących, odkryta d. 29 Lipca r. b. w *Neapolu* przez Astronoma *de Gasparis*, oddalona jest od *Słońca* na 48 i pół milionów mil jeogr.: Obieg około *Słońca* kończy w 4 i pół lata. Nazwano ją *Eunomją*, a za godło dano *serce z gwiazdką nad niem potożoną*. *Eunomja* była córką *Jowisza* i *Temidy*. Piętnaście *asteroid* w porządku odległości od *Słońca* są: *Flora*, *Klio*, *Eunomja*, *Westa*, *Iris*, *Metis*, *Hebe*, *Partenope*, *Egerja*, *Astrea*, *Irene*, *Juno*, *Ceres*, *Pallas*, *Higea*.

Zawiadamia się osoby interessowane, że Wydział Kontroli Służących, z lokalu dotąd w gmachu Ratusza od frontu zajmowanego, przeniesiony został do oficyny w tymże Ratuszu na dole, gdzie Biuro Policji.

Prosimy zapytać się któregośkolwiek z amatorów *drewnianych koników*, lub też wielbicieli strojnych i wykwintnych *pupek*, gdzie i kto jest P. *Sommerfeld*; a zaręczamy, że prędzej odpowiedzą na to zapytanie, aniżeli np: wiele jest części świata, lub która jest największa z rzek w Królestwie naszym. A nic wtem dziwnego, bo P. *Sommerfeld* nakształt *Westalki* strzegącej ognia, nieprzestaje czuwać i to od lat tyłu, aby ta rozkośzna *gwiazdka* naszej działwy nigdy nie wygasła. O ile bowiem miejscowe fabryki, a mianowicie P. *Laskiego*, zasilają składy nasze w najwymyślniejsze a zawsze doskonałego pomysłu wyroby, o tyle znowu wszystkie zagraniczne, składają się na ów zbiór P. *Sommerfelda*, tak szczególnych pomysłów. Największe jednak przed nadchodzącymi świętami obudza się w owym zbiorze życie. Mówimy życie, bo już oddawna widzieliśmy w składzie P. *Sommerfelda*, ubiegające się za *myszami koty*, *panny* grające na *fortepianie*, i to z takim talentem, że wytrzymałyby najsurowszą krytykę, wrzeszczące *dzieci*, szczekające *pieski*, śpiewające *ptaki*, a wszystko na inne nakrecone tony. Jak więc dawniej tak i w tym roku, P. *Sommerfeld*, przygotował dziwne niespodzianki dla swych małych przyjaciół, którzy wtedy najwięcej podobno oddają się rachunkom, ile razy przechodzą *Senatorską* ulicą, i zerkną oczkiem na ten skład czarów, bo wtedy z szybkością wyleczą w myśli, ile jeszcze dni, godzin, a nieledwie sekund pozostaje do *gwiazdki*.

Le Koch-i-Noor Polka tremblante na fortepjan, ofiarowana J.W. Marji *Wiorogórskiej*, przez V. A. *Loos*, wyszła nakładem Gust: *Sennewalda*, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w *Warszawie*, tudzież w *Kaliszu* u *Hurtiga*, w *Kielcach* u *Możdżeńskiego*, i w *Płocku* u *Dobrzańskiego*; cena kop. 15.

W pośród niezliczonych cacek, słodyczy, zabawek i przysmaczków, jakimi *Warszawa* zapełnia się przed Świętami BOŻEGO NARODZENIA i *Nowego Roku*, aby obdarzać niemi na kolendę dobre i kochane dziatki, najchętniej zawsze przychodzi nam zwracać uwagę naszych Czytelników, namysławiających się nad wyborem tych tak pożądanych kolendowych podarków, na to, co razem jest przyjemne i użyteczne. Do takich szczęśliwie łączących w sobie te dwie ważne zalety przedmiotów, policzymy śmiało ładne, dokładnie wykonane i z pięknym tonem *skrzypczki*, które P. Henryk *Rudert*, w domu N° 545 przy ulicy *Długiej*, wygotował w trzech wielkościach, dla 8mio, 10cio i 12to-letnich dzieci, przez co łatwo do każdego rozmiaru ręki, stosownej wielkości instrument może być dobranym, i tym sposobem nauka znaćcaie ułatwioną. Będzie to nader miłym podarkiem dla dzieci, które objawiają skłonność do muzyki, a nauka pod dobrą wróżbą kolendy rozpoczęta, niewątpliwie z błogostawieństwem BOŻEM, pomyślne wyda owoce.

Znany od lat 17tu *Kalendarz ścienny* dla biur i kantorów, ozdobiony dwunastą rycinami kolorowemi, wyszedł z druku na rok 1852, nakładem J. *Glücksberga*, i zawiera w sobie: Święta Rzymskie, Święta Kościoła Katolicko-Wschodniego, Imiona Ewangelickie, *Kalendarz* i Święta Izraelitów podług dat *Kalendarza Chrześcijańskiego*. Dni galowe, Zmiany księżyca, Tabele przychodu i odchodu poezt, i t. d. Cena egzemplarza naklejonego na tekturze kop. sr. 30, nienaklejonego kop. sr. 22¹/₂. Skład główny w Xiegarni Szkół Publicznych J. *Glücksberga*, przy ulicy Miodowej N° 482, w domu W. *Zejdlera*, na Isem pięttrze.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od Hr: K. S. rs. 1, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm; rs. 1, na statwę MATKI BOZKIEJ, wzniesioną przed Kościołem XX. *Reformatów*, i rs. 1 dla 6ciorga sierot po Strażniku *Sobczyńskim*, za *Wolskimi* rogatkami pod Nr 3099.

Znana na scenie naszej i z upodobaniem przyjęta komedja *Wzór do Świętozszka*, wyszła z druku nakładem Xiegarni *Bernstejn*, przy ulicy Miodowej pod Nr 483. Komedja ta w 5ciu aktach napisana przez *Gulzkowa*, tłumaczona jest z *niemieckiego* przez St: *Lisowskiego*; cena egzempl: na pięknym welinowym papierze kop. sr. 75. Nabyć można to dziełko we wszystkich Xiegarniach w *Warszawie*, tudzież na prowincji: w *Kaliszu* u *Hurtiga*, w *Lublinie* u *Artza*, w *Kielcach* u *Możdżeńskiego*.

Upzejmy właściciel pięknego ogrodu przy ulicy *Hozej*, znany z prac botanicznych P. *Czepiński*, nadesłał do Redakcji *Kurjera* ciekawą w tymże ogrodzie wyrosłą *pieczarkę*. Potworek ten grzybowy, składa się z dwóch *pieczarek*, dokładnie wykształconych, większej i mniejszej, z których ostatnia na baldaszk pierwszej wyrosła. Stare przysłowie uczy, że gdzie jeden grzyb, tam i drugi; ale pewno nie przewidywało, że w roku bieżącym, urodzi się podobna *serwantka pieczarkowa*.

Co krok to stragan lub straganik na ulicy, a na każdym z nich, cacka, zabawki, to z drzewa, to z cyny,

to dla chłopczyka, to dla dziewczynki. I to także dzieło kolendy.

Listy z Londynu z d. 13 b. m. donoszą, że ceny *pszenicy* nie uległy zmianie. Dowozy są szczupłe; od 4go do 11go b. m., wprowadzono do Londynu, znacznie mniej *pszenicy*, aniżeli w którymkolwiek poprzednim tygodniu, od czasu zniesienia ceł zbożowych. — W *wiel-*nie mało znaczne tranzakcje; 16 b. m. miała być w Londynie licytacja 3,000 wełnuchów wełny *Wschodnio-Indyjskiej, Egipskiej, Tureckiej i Dońskiej*.

Z Prus rządowe wiadomości wskazują szczupłość ostatnich żniw w owym kraju. Podobna opinia jest i o żniwach tegorocznych we *Francji*.

Z *Petersburga*. — JW. Gubernator Wojenny *Kijowski*, Jenerał-Gubernator *Podolski i Wołyński*, doniósł na d. 20 Paźdz: Senatowi Rządzącemu, że powróciwszy do *Kijowa*, z Najmilszociwje udzielonego mu urlopu, objął na nowo zarząd powierzonych mu Gubernji. — R.: R. St. *Grigorjew*, mianowany został Gubernatorem *Jakuckim*. — Pałkownik Inżynierów *Telakowski*, ozdobiony został szwedzkim orderem *Mioza*.

Już drugi rok upływa, jak w Gub: *Mińskiej, Powiecie Nowogrodzkim*, przyszło na świat dziecię, szczególniejszego kształtu o 4ch nóżkach. Dwie z tych nóg są w naturalnem miejscu, drugie zaś dwie wyrastają z pod piersi, tu, gdzie kończą się zebra i zakrzywiają się w górę ku ramionom. Dziecię to dotąd żyje, i zaczyna mówić, oraz chodzić, ale na dwóch w miejscu właściwym będących nogach. Teraz otrzymujemy listowną wiadomość od jednego z naszych korespondentów, iż Doktorowie, którzy opatrywali to dziecię, są zdania, aby niepotrzebne dwie nogi odjąć, co przy zręcznej operacji, może się powieść bardzo szczęśliwie, bez narażenia na szwank tej biednej istoty. Dziecina ta jest płci żeńskiej, i jest córką miejscowego włościanina.

ANGLJA. — Ostatnie wiadomości z *Kap*, brzmią pomysłniej nieco; nareszcie stoczono ważniejszą bitwę, bo zdołano dognać nieprzyjaciela; 400 *Kafrów* poległo. — Znowu mówią o niezgodzie w gabinecie pomiędzy Lordami *Palmerston i Grey*; spodziewają się z tego powodu wystąpienia pierwszego z tych Ministrów. — Na giełdzie papiery do dawnego stanu wróciły.

AUSTRIA. *Wiedeń 14go Grudnia*. — Wczoraj, Poseł *angielski*, Lord *Westmoreland*, przedstawiony został Cesarzowi. — Założą tutaj nowy wielki instytut lekarzy wojskowych. — Za artykuł przeciw Prezydentowi Rzplitej *Francuzkiej*, jeden z dzienników tutejszych został na dni 8 zakazany. — Ciągłe tu żywią nadzieję, że Prusy udział mieć będą w naradach *Wiedeńskiego* kongresu celnego.

FRANCJA. *Paryż 13go Grud.*: — Jenerał *d'Hautpoul* został ozdobiony wielkim krzyżem *legji honorowej*. *Monitor* ogłosił już dekreta nakazujące budowę kolei żelaznej, która otoczy *Paryż*, i połączy banhofy rozmaitych kolei; roboty natychmiast mają być rozpoczęte. — Oprócz departamentu *Niższych-Alp*, spokojność prawie wszędzie już przywróconą została. — Nie ulega żadnej wątpliwości, że *legitymiści* głosować będą za Prezydentem; wyszło zalecenie w tym duchu od komi-

tetu 12tu reprezentantów najznakomitszych tego stronnictwa. — Mianowanie Marszałkami Jeneratów *Harrispe i Vaillant*, dobre zrobiło wrażenie, bo Jenerałowie ci, są krajowi zasłużeni, a ostatni z nich uważany jest za najzdolniejszego oficera satabu armji *francuzkiej*. — Wypuszczono dziś z więzienia kilku reprezentantów. — Cenzura dzienników jest bardzo ścisłą; żaden z wychodzących nie może umieszczać artykułów rozumowanych; wyjętemi są od tego dzienniki rządowe. — Zakez dzienników *angielskich*, cofnięty został. — Mówią, że *P. Veron*, redaktor *Constitutionnela*, zostanie Senatorem w przyszłym senacie. — Telegraf elektryczny w nieustającym jest ruchu; musiano nawet naprawiać machinę telegrafu centralnego. — W *Lyonie* połowę wojska cofnięto z placów. — *Algierje* po odebraniu wiadomości z *Paryża*, Jenerał *Pellissier*, tymczasowy Gubernator *Jloy*, ogłosił w stanie oblężenia, i wydał proklamację do mieszkańców i wojska, wzywającą do posłuszeństwa Prezydentowi. — Gabinet i władza municypalna, starają się o zapewnienie zajęcia robotnikom; otwarto nowe kredyty; ruch handlowy w istocie się powiększa; renta niezmiernie idzie w górę, dziś stanęła 5-procentowa, na 99 fr. 30 cent; spodziewają się że jutro stanie *at pari*. — Władze po departamentach mają zamiar surowo ukarać powstańców wziętych z bronią w rękę; mnóstwo jeńców zebrano w departamencie *Drôme, Var, Niższych-Alp*; małe nawet kolonny wojska wystarczają do przytłumienia rozruchów. — Arcy-Biskup *Bordeaux*, ma otrzymać kapelusze Kardynalski. — Dziś przeszło 200 ślubów wzięto w *Paryżu*. — Statua Marszałka *Soult* postawioną będzie w muzeum *Wersalskiem*.

HISZPANJA. — W *Madrycie* ustały środki militarne, przedsięwzięte dla utrzymania spokojności miasta po uzyskaniu wiadomości o wypadkach w *Paryżu*. Porządek nie został zakłóconym; skończyło się na aresztowaniu około 50 osób przez policję, powiększej części złodziei. — Gabinet ma zamiar zawiesić posiedzenia Izby, po uzyskaniu od niej pełnomocnictw do poboru podatków. — Królowa co dzień przebadza się po najludniejszych ulicach i z zapalem zawsze jest przyjmowaną; rozwiązania spodziewa się około 15go b. m.; deputacja z *Asturji* już przybyła do *Madrytu*, i czeka na urodziny Infanta, który nosić będzie tytuł Xięcia, lub Xiężnej *Asturji*, by złożyć powinszowania. — Nagiełdzie papiery w górę poszły, otrzymano bowiem wiadomość o uspokojeniu rozruchów w *Paryżu*. — Poseł *Stanów Zjednoczonych* otrzymał już pełnomocnictwo od swego rządu, dla ukończenia układów z *Hiszpanją*; flaga *hiszpańska* salutowaną będzie w *Nowym Orleanie* 21 wystrzałami; Konsulowi *hiszpańskiemu* zapłać za szkody przereń w czasie rozruchów poniesione, 3,000 dukatów; a *hiszpańskim* kupcom, których sklepy w *Nowym-Yorku* zniszczeniu uległy, wypłać 3 miliony realów; oprócz tego, rząd *Stanów* obowiązuje się strzedz posiadłości *hiszpańskich*, od wszystkich napaści, do najścia *Lopez*a podobnych. — Konsulowie *francuzcy* z portów *marokańskich*, zjechali do *Malagi*, *hiszpańscy* do *Almeira*, *angielscy* do *Gibraltaru*, bo flotta

francuzka ma bombardować rozmaite porty *marokańskie*, karcąc ten kraj za rozboje morskie. Zdaje się, że kara ta surową będzie, albowiem chcą raz koniec położyć rozbojom tamecznym; nie dawno jeszcze zrabowano na tych brzegach bryg *szwedzki* i *amerykański*. — Na wiosnę rozpocząć mają wielkie roboty, a nader dla handlu *Hiszpanji* ważne, około kanalizacji rzeki *Ebro* i połączenia *Soragossy* z morzem *Śródziemnem*; towarzystwo prywatne te roboty prowadzić będzie.

TURCJA. — Wyszedł w *Stambule* zakaz noszenia broni przez cywilnych.

WŁOCHY. — W *Turyń* Izba zajmuje się rozbiorem budżetu Ministra spraw zagranic. — W *Neapolu* umarł nagle po zjedzeniu obiadu, znany Jenerał *Nunziante*.

ROZMAITOŚCI. — W męażerji P. *Wombwel* w *Yorku*, w chwili, gdy służący podawał lwu *Nero* lekarstwo, zwierż ten odgrzył mu palec od ręki. — Jedna z gazet *niemieckich* zapewnia, że tego lata w *Paryżu*, modą było dla mężczyzn, nie nosić rękawiczek i że cudzoziemców tamże bawiących, po rękawiczkach poznawano. — Poetyczni *Hiszpanie* w malowniczym sposobie wyrażania swoich myśli, przedstawiając *Biskajczyka* upor, mówią, że własną głową wbija gwoźdź w ścianę; a malując jeszcze większy upor *Aragończyka*, dodają, że ten łebkiem gwoźdź przykładą do muru, i godząc w ostry koniec czołem, wbić go w ścianę usiłuje. — W testamencie pewnego wiejskiego obywatela, znajdował się następujący ustęp: »Memu szanownemu organięcie zapisuję 50 złotych za to, żeby towarzyszył pogrzebowemu orszakowi, z tym jednak warunkiem, żeby nie śpiewał, bo tak ma szkaradny głos, że nie mógłbym go żadną miarą słuchać.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Adam Obyw: z Skotnik nr 1309; Buchowiecki Wład: Oby: z Paryża nr 476; Cyprysiński Ant: Oby: z Londynu nr 472; Golez Adam Ob: z Wrzący wielkiej nr 484; Jelski Józ: Ob: z Sobień nr 585; Lubieński Sewe: Oby: z Kolana nr 634; Mirski Razim: Xż: z Lublina nr 625; Prędowski Woj: Ob: z Radzyna nr 471; Rogoziński Igu: Oby: z Paryża nr 634; Siemiątkowski Wład: Oby: z Gub: Wolyński nr 570; Sewastjanow Rz: Radea Stanu z Petersburga; Szeliga Jan Obyw: z Prawdy nr 2668.

Wyjechali: Bulharyn Lud: dym: Porucz: do Rossji; Chwalibóg Fel: Oby: do Żarawnik; Dal-Trozzo Ant: Oby: do Michałowa; Hryniewski Stef: Ases; Roleg: do Witebska; Hinez Kar: Oby: do Lublina; Romberg Her: Kup: do Hamburga; Skarbek Kar: Hr: do Drzazgowej Woli; Skarzyński Rudolf Oby: do Lanjūt.

DONIESIENIA.

SRLAD WYROBÓW INTROLIGATORSKO-GALANTERYJNYCH W. *Kreusch*, przy ul: Rymarskiej, przysposobił znaczny wybór ozdobych Rajetów, Piórników, Sygarniczek, Portmonie, Pudełek, it. p. przedmiotów, na podarki kolendowe posłużyć mogących.

W drodze działów, sprzedaną będzie Nieruchomość Nr 127 w Warszawie położona, w dniu 11/23 Grudnia r. b. o godz: 5 po południu, w miejscu posiedzeń Tryb: Cyw: w Warszawie w Wydz: 3. — Winc: *Zaleski*, Obr: p. Rz: Senacie, pod Nr 585 zamieszkały.

ZEGAREK złoty cylindrowy, około 19 linji wielkości, kapsła złota, na której napis *Lepine* a *Paris*, cyferblat srebrny, indexy złote, z łańcuszkiem i kluczykiem złotem, zgubiono dnia 16 b. m. Somicenny Znalazca raczy takowy zwrócić za nagrodą, do Zegarmistrza *Perchorowicza* Nr 436, na Krak-Przedm.

DROŻDŻY SUCHYCH PRASOWANYCH

z fabryki *Krasnowolskiej*, można dostać codzień świeżych, w handlu *Win Krzymińskiego*, przy ul: *Wierzbowej* pod Nr 473 b, obok *Apteki*, funt po zł. 2.

Podpisany, zawiadamia Sz: Publ:, że na nadchodzące Święta, dostać będzie można rozmaitych **STRUCLI**, tak postnych jako i maślanych, znanych od lat tylu z swej dobroci. Sprzedaż takowych odbywać się będzie w mych sklepach przy piekarni, t. j. w domu *Karasia*, obok *Kopernika*; przy ulicy *Żabiej* w domu *Hr. Zamoykskich*, i przy ul: *Podwał*, obok *Apteki Elsnera*. — *Juljan Artzt*.

FORTEPIAN mahoniowy z fabryki *Buholtza*, o 6ciu przeszło oktawach, do sprzedania za Rsr. 100 w domu pod Nr 796 przy ulicy *Elektoralnej*. *Wiadomość u Służącego Piotra*.

NAJDYCZANEA nowego fasonu, i **KOCZ** średni z rekvizytami, używany, lecz w dobrym stanie; oraz **SANKI** Suwarówki, są do sprzedania przy ulicy *Bieląskiej* w *Zajeździe Białostockim*. *Wiadomość na lewo przy bramie u Szwajcara Tomasza*.

OSOBA posiadająca kaucję hipoteczną, na zł. 10,000, pragnie przyjąć obowiązki *Plenipotenita*, *Kassjera*, lub *Rządcy*, w *Warszawie* czy na wsi. *Wiadomość wprost ulicy Kapitulnej* pod Nr 305, w *Kawiarni*.

PLÓTNÓ żyrdawskie różnego gatunku, czysto-liniane, opatrzone stęplami *Fabrycznemi*, wyprzedaje się na sztuki, przy ulicy *Żabiej* w *Handlu Papieru*, u *P. S. Benzel*, naprzeciw wchodu do ogrodu *Saskiego*, a to po niższych cenach o 18 procent niżej jak na stęplach oznaczonej ceny *fabrycznej*; kupującym jakie partie odstępuje się 20 procent.

Na nadchodzące Święta *Bożego Narodzenia*, wypiekane będą w piekarni mojej przy ulicy *Mazowieckiej*, wprost *Kościła Ewangelickiego*, pod *Nrem 1348*, **STRUCLE** maślane i postne z najpiękniejszej mąki, po cenach umiarkowanych. — **SUCHARÓW** do herbaty i *Obwarzanecków* cukrowych, w każdym czasie dostać można. — *Druga* sprzedaż uskutecznią się także przy ulicy *Piwniej* pod Nr 112 w domu *PP. Marcinkanek*. *Obstałunki* przyjmują się do dnia 23 b. m. *Thiel*.

Na nadchodzące Święta *Bożego Narodzenia*, wypiekane będą **STRUCLE** z najprzedniejszej mąki, maślane od 2 do 15, a postne od 1 do 14 zł.; sprzedaż uskutecznią się jedynie w piekarni mojej przy ulicy *Trębackiej* pod Nr 640. *Obstałunki* przyjmować się będą do dnia 23 b. m. — *Bogumił Fritsch*.

Świeże *Holsztyńskie* **OSTRYGI**, nadeszły pocztą dzisiejszą do Składu *Win, J. Wolf*, przy ulicy *Miodowej* Nr 482, wprost *XX. Kapucynów*. — Tamże nabyć można częściowo i na słoje **OWOCÓW** w różnych gatunkach, z *Paryża* sprowadzonych, w *Likworze* marynowanych.

Dni 4ry jak zginął **WYZEL** kasztanowaty cały, przez szyćje miał na kształt obrózy pstroczone, pierśi całej i łapy psteru u dołu, trochę parszwy. Kto go odprowadzi pod Nr 2781 przy ulicy *Alexandra*, do *Oficera Szylinga*, otrzyma nagrody Rsr. 5.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1. Dziś rano wysokie wody na *Wisie* stop 10 cali 2.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Estella*. *Stuczona filizanka*. *Antoni* i *Antosia*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Hrabia Herman*.

WYPRZEDAŻ HANDLU przy ulicy *Nowiniarskiej* pod Nr 1800, pod firmą *N. S. Brüner* i *C^o*, kontynuje się ciągle.